

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมระบบกระจายน้ำอ่างเก็บน้ำหนองน้ำดำ หมู่ที่ ๔ ตำบลห้วยแม่เพรียง อำเภอแก่งกระจาน จังหวัดเพชรบุรี รหัสโครงการ พบ. ๑๘-๓-๐๐๘
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๒๒๘,๓๐๐.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนสองหมื่นแปดพันสามร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ประเภทระบบกระจายน้ำ
- งานท่อและอุปกรณ์
 - งานเปิดเตล็ด
 - งานอุปกรณ์ประกอบ
๕. ราคากลางคำนวณ
- ณ วันที่ ๒๙ ส.ค. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๙๗๖,๑๗๘.๘๑ บาท (เก้าแสนเจ็ดหมื่นหกพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบแปดบาทแปดสิบเอ็ดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|-----------------------|------------------------------|----------------|
| ๗.๑ นายอริคุณ พูนขวัญ | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ | ประธานกรรมการฯ |
| ๗.๒ นายเชมชาติ ปลาทอง | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | กรรมการ |
| ๗.๓ นายภิญโญ วรศาสตร์ | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ส่วนสำรวจและออกแบบ โทร. ๐ ๓๒๓๓ ๔๔๘๘ ต่อ ๓๐๒

ที่ ทส ๐๖๑๗/๕๗๗๗

วันที่ ๒๗ สิงหาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และขออนุมัติราคากลาง งบประมาณตามแผนการขับเคลื่อนเศรษฐกิจภายใต้กรอบวงเงิน ๑๕๗,๐๐๐ ล้านบาท

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ที่ ๙๗/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๓ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปารายการงานก่อสร้าง คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงาน และคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งบประมาณตามแผนการขับเคลื่อนเศรษฐกิจภายใต้กรอบวงเงิน ๑๕๗,๐๐๐ ล้านบาท จำนวน ๑๔ โครงการ โดยให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งสำหรับโครงการซ่อมแซมระบบกระจายน้ำอ่างเก็บน้ำหนองน้ำดำ หมู่ที่ ๔ ตำบลห้วยแม่เพรียง อำเภอแก่งกระจาน จังหวัดเพชรบุรี รหัสโครงการ พบ. ๑๘-๓-๐๐๙ งบประมาณ ๑,๒๒๘,๓๐๐.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนสองหมื่นแปดพันสามร้อยบาทถ้วน) ดังมีรายนามท้ายบันทึกนี้ ปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามข้อกำหนดของทางราชการ โดยเคร่งครัด เมื่อดำเนินการแล้วเสร็จรายงานผลให้ทราบด้วย นั้น

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณากำหนดราคากลาง พร้อมทั้งร่วมกันลงนามในเอกสาร เรียบร้อยแล้ว จึงขอรายงานผลการดำเนินงานกำหนดราคากลาง โครงการซ่อมแซมระบบกระจายน้ำอ่างเก็บน้ำหนองน้ำดำ หมู่ที่ ๔ ตำบลห้วยแม่เพรียง อำเภอแก่งกระจาน จังหวัดเพชรบุรี รหัสโครงการ พบ. ๑๘-๓-๐๐๙ ราคากลางเป็นเงิน ๙๗๖,๑๗๘.๘๑ บาท (เก้าแสนเจ็ดหมื่นหกพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบแปดบาทแปดสิบเอ็ดสตางค์) รายละเอียดตามเอกสารแนบ ส่วนสำรวจและออกแบบ พิจารณาแล้ว ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๙๗/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๔ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘ การอนุมัติราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นอำนาจของผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ อนุมัติแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ เพื่อจะได้ดำเนินการตามระเบียบที่เกี่ยวข้องต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
(นายอริศคุณ พูนขวัญ)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายเชมชาติ ปลาทอง)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายภิญโญ วรศาสตร์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่
เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ ตามที่ คณะกรรมการฯ เสนอ
(นายวิชาเยล พัฒนาศัย)

อนุมัติ

(นายอนันต์ โพธิ์พันธุ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗
ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

ผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ
เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
ขอเสนอเอกสารทางวิชาการ Factor P
ตามเงื่อนไขข้อ ๓๗ ของแผนแม่บท
การพัฒนาระบบชลประทาน
จังหวัดน่าน

“No Gift Policy ทส. โปร่งใสและเป็นธรรม” (นายแมนชาติ บัวทอง)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
โครงการซ่อมแซมระบบกระจายน้ำอ่างเก็บน้ำหนองน้ำดำ

หมู่ที่ 4 ตำบล ห้วยแม่เพรียง อำเภอ แก่งกระจาน จังหวัด เพชรบุรี รหัสโครงการ พบ 18-3-009

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 25 สิงหาคม 2568

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1. งานท่อและอุปกรณ์									
1.1	งานประสานท่อภายในโรงสูบน้ำ	1.00	ชุด	71,300.00	71,300.00	1.3354	95,214.02	95,214.02	
รวมรายการที่ 1					71,300.00			95,214.02	
2. งานเบ็ดเตล็ด									
2.1	งานป้ายชื่อโครงการ (ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	11,760.00	11,760.00	1.2762	15,008.11	15,008.11	
2.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	7,390.00	7,390.00	1.2762	9,431.12	9,431.12	
รวมรายการที่ 2					19,150.00			24,439.23	
3. งานอุปกรณ์ประกอบ									
3.1	งานชุดควบคุมเครื่องสูบน้ำขนาด 4 kW พร้อมระบบไฟฟ้า	2.00	ชุด	140,000.00	280,000.00	1.3354	186,956.00	373,912.00	
3.2	งานเครื่องสูบน้ำขนาด 4 kW พร้อมอุปกรณ์ประกอบ Flow 50 ลบ.ม./ชม., TDH 15 ม.	2.00	ชุด	170,000.00	340,000.00	1.3354	227,018.00	454,036.00	
3.3	งานกรงเกษตรขนาด 4 นิ้ว	2.00	ชุด	10,700.00	21,400.00	1.3354	14,288.78	28,577.56	
รวมรายการที่ 3					641,400.00	รวมค่างานก่อสร้าง		856,525.56	
รวมค่างานต้นทุน					731,850.00			976,178.81	
รวมค่างานก่อสร้างและงานไม่ปรับราคา							976,178.81		
คิดเป็นราคากลาง							976,178.81		

ตัวหนังสือ (เก้าแสนเจ็ดหมื่นหกพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบแปดบาทแปดสิบเอ็ดสตางค์)

ระยะเวลาก่อสร้างทั้งสิ้น 120 วัน (รวมระยะเวลาทดสอบวัสดุจำนวน 30 วัน ไม่รวมฤดูฝน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....ประธานกรรมการ
(นายอิศคุณ พูนขวัญ)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

.....กรรมการ
(นายเชมชาติ ปลาทอง)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

.....กรรมการ
(นายภิญโญ วรศาสตร์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน